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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /Ministry of
Culture, Youth & Sports
Agjencia pér Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale/ Agencija za
Upravljanje Spomenika i Memorijalnih Kompleksa/ Agency for the Management of
Monuments and Memorial Complexes

Prishting,
27.02.2023

Né mbéshtetje t& nenit 5 t& Ligjit Nr.04/L-146 pér Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale té Kosovés, nenit 22 dhe 23 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin
¢ Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura dhe nenit 21, paragrafi 1, 2 dhe 3 t& Ligjit
nr. 08/L-108 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&¢ Dhuratave, Drejtori
Ekzekutiv i Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale, nxjerr
kéte:

VENDIM
pér caktimin zyrtares kontaktues

L. Znj. Sanie Elezi-Menaxhere e Personelit caktohet Zyrtare Kontaktuese si piké kontakti
né mes t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Agjencis¢ pér Menaxhimin e
Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale.

II. Detyrat e zyrtarit kontaktues jané:
a) T& informojé subjektin deklarues se éshté i obliguar t& b&jé deklarimin e pasuris¢ brenda
tridhjeté (30) ditéve nga hyrja né fuqi e vendimit pér emérimin e tij, né pajtim me dispozitat e
kétij Ligji;
b) Pércjellé listén me emrat e subjekteve deklaruese dhe njofton Agjencing pér ndryshimet
né listé brenda afatit pesé (5) ditoré. Kéto lista pérfshijné informacionin né vijim: emrin dhe
mbiemrin, numrin personal, institucionin, pozitén, adresén e vendbanimit t& pérhershém, datén e
marrjes apo largimit nga posti ose pozita;
c) Regjistron dhuratat e pranuara nga personat zyrtar né regjistrin e institucionit;
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d) Mban dhe ruan regjistrin institucional t& dhuratave dhe ia mundéson Agjencisé t€ keté

qasje né t&;
e) Siguron njé kénd né institucion ku ekspozohen dhuratat e pranuara nga personat zyrtaré

t& institucionit si dhe
f) T& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

I1L. Obligohet zyrtarja kontaktuese sipas pikés I t& kétij vendimi, punén e tij duhet € kryej me
profesionalizém t& larté, si dhe né pérputhje t& ploté me legjislacionin né fuqi.

Iv. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga ana e Drejtorit Ekzekutiv t€ Agjencisé pér
Menaxhimin e Monumenteve dhe Komplekseve Memoriale.

V. Me hyrjen né fuqgi t& kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi me nr.63/10/21 i datés
11.10.2021

Vendimi u dérgohet:
- Znj. Sanie Elezi;
- Arkivit t¢ AMMKM-sé.



